
ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ JUDr. JAN MACH 

Vodičkova 28, 110 00 Praha 1 
Telefon 224 210 500  E-mail: mach.jan@email.cz; jan.mach@zdravotnicke-pravo.cz 

www.judr-jan-mach.cz   |   Registrace u ČAK 02239 

 

 

Informace pro klienty 

 

Zákon č. 413/2023 Sb. obsahuje přislíbenou „novelu novely“ zákoníku práce. Text 

zákona zasílám v příloze. Současně zasílám samostatné upozornění na nové povinnosti 

zaměstnavatelů, u kterých bude délka pracovní doby stanovena na 24 hodin. 

 

Byl vydán nový cenový předpis Ministerstva zdravotnictví – text zasílám v příloze. 

 

Byla vydána vyhláška č. 269/2023 Sb. o posuzování způsobilosti a rozsahu vyšetření 

žijícího nebo zemřelého dárce orgánů pro účely transplantací – text zasílám v příloze. 

 

Byla vydána nová vyhláška č. 389/2023 Sb. o systému epidemiologické bdělosti pro 

vybraná infekční onemocnění – text zasílám v příloze. 

 

Bylo vydáno nařízení vlády č. 396/2023 Sb. o minimální mzdě a minimálních mzdových 

tarifech (minimálních úrovních zaručené mzdy) – text zasílám v příloze. 

 

Zákon č. 409/2023 Sb. obsahuje pouze malou novelu zákona č. 374/2011 Sb. o 

zdravotnické záchranné službě týkající se úhrady provozu jednotného informačního 

systému v rámci letecké záchranné služby. 

 

Vyhláška č. 393/2023 Sb. obsahuje minimální novelu vyhlášky č. 99/2012 Sb. o 

minimálních požadavcích na personální zabezpečení zdravotních služeb. Zasílám 

v příloze. 

 

Vyhláška č. 388/2023 Sb. novelizuje vyhlášku č. 357/2016 Sb. o způsobilosti k vojenské 

činné službě. Text vyhlášky zasílám v příloze. 

 

V souvislosti s tragédií na Filosofické fakultě UK v Praze dne 21. prosince 2023 zasílám 

pro připomenutí text ustanovení § 20a zákona č. 119/2022 Sb. týkající se možného 

postupu lékaře, který zjistí, že držitel zbrojního průkazu vykazuje známky onemocnění, 

které by mohlo být důvodem k odebrání zbrojního průkazu. V současné době je 

v Poslanecké sněmovně ve 3. čtení návrh novely zákona o zbraních a s ohledem na tragédii ke 

které došlo lze pravděpodobně očekávat další změny zákona o zbraních.  

 

 

 

V Praze dne 29. prosince 2023 

 

JUDr. Jan Mach 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mach.jan@email.cz
http://www.judr-jan-mach.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 


